17/03/2023 08:45 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/043CA7BB/03AFY_a8XObUz0n3xx5eP55wy4NO6onAlgT8Tn0jl_i77Qu2LSd_BWuHS9I5nqC… 1/3

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 264/2023

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado de Pernambuco,
com base na Lei 14.113/2020,

CONSIDERANDO os termos da Portaria FNDE N° 808, de
29 de Dezembro de 2022;

CONSIDERANDO, ainda, o que trata o Regimento Interno do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB
– CACS/FUNDEB;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros TITULARES e SUPLENTES do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB
– CACS/FUNDEB, do município de Gameleira/PE, por
entidade, para o quadriênio 2023/2026:

REPRESENTANTES PODER EXECUTIVO

LUAN SALES DO CANTO –Titular,
CPF: 112.592.734-82
RG: 9.719.591 SDS/PE
Endereço: Rua Tiradentes, n° 36, Bairro Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.995726132

JEFFERSON LUCAS SOUZA SILVA - Suplente
CPF: 105.369.894-19
RG: 8.972.616 SDS/PE
Endereço: Av. José Mariano, n° 110, Barra de Lama,
Gameleira/PE
Telefone: 81.998069662

MARIA CRISTINA DE LIMA -Titular
CPF: 921.208.224-68
RG: 4.815.185 SDS/PE
Endereço: Associação Pau Sangue, Sn, Santa Maria,
Gameleira/PE
Telefone: 81.999191504

ROSICLEIDE ALVES DA SILVA - Suplente
CPF: 863.755.984-00
RG: 4.290.554 SDS/PE
Endereço: Rua Álvaro Pinto Ribeiro, n° 58, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996612280

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

AMANDA MARGARIDA SILVA NASCIMENTO -Titular
CPF: 025.907.524-82
RG: 5.011.995 SDS/PE
Endereço: Rua Duque de Caxias, n° 36, Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996136932

DEISIANE BENIGNO DA SILVA - Suplente
CPF: 045.542.324-50
RG: 6.242.562 SDS/PE
Endereço: Rua Dr. AntonioRigueira, n° 299, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996725908

17/03/2023 08:45 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/043CA7BB/03AFY_a8XObUz0n3xx5eP55wy4NO6onAlgT8Tn0jl_i77Qu2LSd_BWuHS9I5nqC… 2/3

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOSDA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO

CRISTIANE MARIA DA SILVA - Titular
CPF: 038.835.684-73
RG: 6.032.856 SDS/PE
Endereço: Rua Antônio Carneiro, n° 48, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996060833

JOSENILDO NASCIMENTO DE SOUZA - Suplente
CPF: 631.110.474-15
RG: 3.306.243 SDS/PE
Endereço: Rua 11 de agosto, n° 128, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.997466022

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

JANAINA RAFAELLY DOS SANTOS - Titular
CPF: 069.316.644-41
RG: 7.667.222 SDS/PE
Endereço: Rua Treze de Dezembro, n° 66, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.96003011

ELAINE MARIA SILVA DO CARMO - Suplente
CPF: 073.946.114-18
RG: 7.614.200 SDS/PE
Endereço: Av. Tancredo Neves, n° 264, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.998036570

REPRESENTANTES DOS ALUNOSDA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

DOGIVAL CLAUDINO DA SILVA - Titular
CPF: 631.109.114-34
RG: 3.495.962 SDS/PE
Endereço: Travessa Seis de Março, n° 71, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.999244114

EDVANIA MARIA DA SILVA - Suplente
CPF: 050.198.494-13
RG: 6.925.786 SDS/PE
Endereço: Rua Tabelião José Barreto, n° 18, Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.995088080

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

CARLOS VALDEMIR DE OLIVEIRA - Titular
CPF: 055.744.564-78
RG: 6.891.819 SDS/PE
Endereço: Rua Arlindo Sobrinho, n° 40, Penha, Gameleira/PE
Telefone: 81.997128915

CLINTON DOUGLAS SILVA DE LIMA - Suplente
CPF: 112.801.034-85
RG: 9.259.236 SDS/PE
Endereço: Rua Hermírio Apolônio, n° 66, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996360627

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ALUNO

ROSANGELA MARIA LINS - Titular
CPF: 049.994.884-00
RG: 98.001.265.610 SDS/PE

17/03/2023 08:45 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/043CA7BB/03AFY_a8XObUz0n3xx5eP55wy4NO6onAlgT8Tn0jl_i77Qu2LSd_BWuHS9I5nqC… 3/3

Endereço: Rua07 de Setembro, n° 359, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996375419

SHARLLYANE NAYARA SILVA DE ARAÚJO - Suplente
CPF: 105.836.604-10
RG: 8.379.168 SDS/PE
Endereço: Rua Frei Caneca, n° 37, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.995429433

REPRESENTANTES DE ENTIDADE CIVIL

ANGELA MARIA ROQUE - Titular
CPF: 440.060.804-25
RG: 3.681.229 SDS/PE
Endereço: Trav. 2 Coronel Ernesto, n° 49, Santo Antônio,
Gameleira/PE
Telefone: 81.991262965

MARCIVALDO GOMES DA SILVA - Suplente
CPF: 087.426.084-14
RG: 8.267.580 SDS/PE
Endereço: RuaAdilson Vasconcelos Silva, n° 1007-37, Santa
Terezinha , Gameleira/PE
Telefone: 81.999979567

JACIEL FRANCISCO DASILVA - Titular
CPF: 025.563.514-11
RG: 5.270.132 SSP/PE
Endereço: RuaJosé Antônio Soares, n° 102, Santa Terezinha,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996062657

JOSÉ MANOEL DA SILVA - Suplente
CPF: 266.778.814-15
RG: 2.901.053 SDS/PE
Endereço: Rua Rodolfo Araújo, n° 110, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.998930695

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 2023.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fabiana Marcelly Nunes Melo

Código Identificador:043CA7BB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/03/2023. Edição 3301
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/